*Interdum magnus dormit Homerus,  
Verum aperi longo fas est obr pars somnum.*

E Non imitemur eius virtutis, cuius virtutes non possumus sequi. Eraverunt in fide alijs, tam Greci, quam Latinj, quorum non necesse est proferre nomina, ne videarum enim non sui merit, sed aliorum errore defendere..... Nunc vero cum simpliciter errorum eius fatigatus, sic legamus ut ceteros, quia sic erravit ut ceteri. Sed dicas: Si multorum communis est error, cur solum persequimini? quia vos laudatis ut apostolum: tolle amoris *Capit. 10.* & nos tollimus odij magnitudinem & in illo è Prolog. libr. 2. in Mich. Nam quod dicunt Origenis me velumina compilate, & contaminari non decere Veterum scripta; quod iuri maledictum vehemens esse existimat, etiadem laudem ego maximam duco, cum illum imitari volo, quem cunctis prudentibus & vobis placere non dubito.

## CAPVT QVARTVM.

## FORTUNA DOCTRINÆ ORIGENIANÆ.

## Capitis quarti partitio.

Tribus Sectionibus constat caput istud. I. explicat quid Origeniana doctrina in Oriente passa sit ab Origenis ipsius aetate, ad altercationem usque Hieronymi & Rufini; tum etiam quanam in Occidente fortuna jactata sit. II. continet quidquid Origenismi causa auctum est, à Theophili dissidio cum Ægyptiis monachis & Iohanne Chrysostomo, ad tempora Synodi Chalcedonensis. III. ab ea tempestate, ad hanc usque ætatem Origenismi fortunam persequitur.